
535

Sección: Relaciones Laborales y Recursos
Asunto: Tabla Salarial Referencia: MRM/mps

VISTO el texto de las Tablas Salariales del sector Empresas de Transporte de Viajeros Urbanos

por Carretera, Código de Convenio 40000645011992, para el año 2013; suscrito por la Comisión Ne-

gociadora: Representación de la patronal y representación sindical, y de conformidad con lo dis-

puesto en el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores, Texto Refundido aprobado por Real Decreto

Legislativo 1/95, de 24 de marzo, Real Decreto 731/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito

de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Esta jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión Ne-

gociadora.

Segundo.- Proceder a su depósito en el órgano competente.

Tercero.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.

Segovia, 04 febrero de 2013.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Eugenio Hurtado Garri-

do.

CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL DE SEGOVIA PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE 

DE VIAJEROS URBANOS POR CARRETERA TABLAS SALARIALES 2013

(TABLAS SALARIALES 2012 DEFINITIVAS + 2,9 % IPC)

SALARIO HORAS EXTRAORDINARIAS EN DÍAS LABORABLES

DIA                 MES SIN VINCU 3 AÑOS       6 AÑOS         9 AÑOS     12 AÑOS

NIVEL I 98,50 2.987,83

NIVEL II 49,27 1.494,52 23,34 24,29 25,24 26,19 27,83

NIVEL III 45,40 1.377,13 21,50 22,46 23,41 24,36 26,00

NIVEL IV 39,62 1.201,81 18,77 19,72 20,67 21,62 23,26

NIVEL V 37,64 1.141,75 17,83 18,78 19,73 20,68 22,32

NIVEL VI 34,79 1.055,30 16,48 17,43 18,38 19,33 20,97

NIVEL VII 31,91 967,94 15,12 16,07 17,02 17,97 19,61

NIVEL VIII 27,19 824,76 12,88 13,83 14,78 15,73 17,37

NIVEL IX S.M.I. S.M.I.

SALARIO                             HORAS EXTRAORDINARIAS EN DÍAS FESTIVOS

DIA                 MES SIN VINCU 3 AÑOS       6 AÑOS         9 AÑOS     12 AÑOS

NIVEL I 98,50 2.987,83

NIVEL II 49,27 1.494,52 25,34 26,37 27,40 28,43 30,22

NIVEL III 45,40 1.377,13 23,35 24,39 25,42 26,45 28,23

NIVEL IV 39,62 1.201,81 20,38 21,41 22,44 23,47 25,25

NIVEL V 37,64 1.141,75 19,36 20,39 21,42 22,45 24,23

NIVEL VI 34,79 1.055,30 17,89 18,92 19,96 20,99 22,77

NIVEL VII 31,91 967,94 16,41 17,45 18,48 19,51 21,29

NIVEL VIII 27,19 824,76 13,98 15,02 16,05 17,08 18,86

NIVEL IX S.M.I. S.M.I.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS

Lunes, 25 de febrero de 2013Núm. 24 Pág. 19



Lunes, 25 de febrero de 2013Núm. 24 Pág. 20

Artículo 12.° Salarios Anexo I

Artículo 13.° Plus personal consolidado 2,9%

Plus de vinculación

MES                        AÑO

3 años 60,86 912,87

6 años 121,72 1.825,74

9 años 182,58 2.738,62

12 años 287,54 4.313,09

Artículo 14.° Horas extraordinarias Anexo I

Artículo 16.° Dietas

Territorio nacional 47,03

Comida 16,46

Cena 16,46

Pernocta 14,11

Territorio extranjero 102,38

Comida 26,89

Cena 26,89

Pernocta 23,06

Gastos personales 25,54

Artículo 17.° Plus de transporte 4,84

Artículo 18.° Plus de nocturnidad 3,52

Artículo 19.° Quebranto de moneda 77,18

Artículo 20.° Trabajo en festivos 14,36

Artículo 21.° Limpieza autobuses 149,01

Artículo 8.° Bocadillo 3,88

Artículo 28.° Póliza de seguros 30.254,95

Artículo 30.° Cap. fuera de la jornada de trabajo 245,00

Artículo 29.° Multa de circulación y retirada de carné 1.285,83

Artículo 42.° Descanso trabajado 98,81

537

SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL
Ministerio de Empleo y Seguridad Social

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN SOBRE SUSPENSIÓN O EXTINCIÓN DE PRESTACIONES 
DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 30/92

Por esta Dirección Provincial se han dictado resoluciones en expedientes, declarando la suspen-

sión de la percepción de la prestación por el periodo correspondiente. Se ha intentado la notificación

sin poderse practicar.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS


